
UCHWAŁA NR XXXII/261/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przedłużenie linii wodociągu 
gminnego przebiegającego przez wieś Spieszyn do posesji kolonistów 

tejże wsi oznaczonej nr 76 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079 i 1561) oraz art. 242 § 1, art. 244 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 
1491 i 2052, z 2022r. poz. 1301) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 25 sierpnia 2022r. o przedłużenie linii wodociągu 
gminnego przebiegającego przez wieś Spieszyn do posesji kolonistów tejże wsi 
oznaczonej nr 76, uznaje się za zasługujący na uwzględnienie z przyczyn 
zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do zawiadomienia 
wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przekazania niniejszej 
uchwały Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7A273F-0EE2-437D-AE4F-B75225BA8A33. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o przedłużenie linii wodociągu 
gminnego przebiegającego przez wieś Spieszyn do posesji kolonistów tejże wsi 

oznaczonej nr 76 

 
   Do Rady Gminy Brańsk w dniu 25 sierpnia 2022r. wpłynął wniosek mieszkańców               
kol. Spieszyn 76, o podjęcie działań w celu przedłużenia linii wodociągu gminnego 
przebiegającego przez wieś Spieszyn do posesji kolonistów tejże wsi oznaczonej nr 76. 
Ustalono, że kwestia poruszona we wniosku dotyczy nowej inwestycji, w związku z tym 
wnioskiem zajmie się Rada Gminy, dając radnym możliwość wypowiedzenia się czy 
wniosek o wpisanie inwestycji do budżetu jest zasadny, czy nie. 
 
   Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) rada gminy rozpatruje skargi na działanie 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
   Zadaniem komisji zgodnie z treścią § 83 ust.1 pkt 2 Statutu Gminy Brańsk, po 
otrzymaniu wniosku jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w celu ustalenia 
stanu faktycznego i prawnego, zajęcie stanowiska w sprawie oraz przygotowanie Radzie 
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 
 
   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 31 sierpnia 2022r.,               
16 września 2022r. oraz  19 października 2022r. zapoznała się z treścią wniosku                          
i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające z udziałem wnioskodawców, Wójta Gminy, 
Zastępcy Wójta i Sekretarza Gminy Brańsk.  
W toku prowadzonego postępowania Komisja ustaliła, co następuje: 
 
   Stosownie do regulacji zawartej w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                              
o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, w szczególności zadania własne obejmują sprawy budowy 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 
komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk           
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną, cieplną 
oraz gaz.  
   Natomiast zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 marca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, jest zadaniem własnym gminy, która ustala 
kierunki rozwoju sieci w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy i w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 
   Zgodnie z art. 21 w/w ustawy z dnia 7 marca 2001 r. Przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych    
i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, zwany dalej "Planem". 
   Obowiązek opracowania planu nie dotyczy przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego, które nie planuje budowy urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, 
co wynika z treści art. 21 ust. 7 w/cyt. ustawy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7A273F-0EE2-437D-AE4F-B75225BA8A33. Podpisany Strona 1



   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że w Gminie Brańsk zadania obejmujące  
pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody realizowane są przez Referat Ochrony 
Środowiska, Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Urzędu Gminy Brańsk, zwanym dalej 
„Referatem”. 
   Zatem do zadań Referatu należało opracowanie wieloletniego planu rozwoju                              
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących                          
w posiadaniu gminy, zwanym dalej „Planem”.  
   Komisja analizując stan faktyczny oraz prawny wskazuje, że w dniu 29 czerwca 2022 r. 
Rada Gminy Brańsk uchwałą nr XXX/244/2022 z dnia 29 czerwca 2022r. przyjęła 
Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Brańsk na lata 2022-2025 opracowany 
przez Referat Ochrony Środowiska, Infrastruktury Technicznej i Inwestycji. 
   Opracowany Plan zawiera w szczególności planowany zakres usług wodociągowo-
kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne, jakie mają być realizowane    
w poszczególnych latach planu, w tym „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej na 
terenie Gminy Brańsk” w latach 2022-2025, przedsięwzięcia mające na celu racjonalne 
gospodarowanie wodą oraz wprowadzanie ścieków, zakres nakładów inwestycyjnych            
w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji. Powyższy 
Plan nie przewiduje kosztów na inwestycję wskazaną we wniosku.  
   Podczas posiedzenia Komisji SWiP w dniu 16 września 2022r. wnioskodawcy wyjaśnili, 
że chcą podciągnięcia linii wodociągowej do ich posesji z kilku powodów:  
  ze względów bezpieczeństwa przeciwpożarowego,  
  zabezpieczenia gospodarstwa w wodę w sytuacjach wyłączania prądu  
  dostępu do wody pitnej ze względu na prowadzoną produkcję serów, ponieważ 

woda, którą obecnie mają ze studni głębinowej zawiera dużo żelaza 
   dostępu do wody pitnej w przypadku awarii pompy wody w studni przydomowej, 

gdyż gospodarstwo posiada dużą ilość bydła  

   Komisja po wysłuchaniu wnioskodawców zauważa, że wniosek mieszkańców                     
kol. Spieszyn bez wątpienia ma na celu podniesienie jakości ich życia i zapewnienia 
bezpieczeństwa przeciw pożarowego. Z tego też powodu, wniosek ten podlega 
wszechstronnemu rozpatrzeniu w taki sposób, aby argumenty przedstawione przez 
wnioskodawców mogły zostać uwzględnione i zaspokojone. 
   W odniesieniu do powyższej sprawy, stanu faktycznego i możliwości rozwiązania 
problemu, Kierownictwo Urzędu Gminy Brańsk w dniu 16 września 2022r. podczas 
posiedzenia Komisji SWiP, przedstawiło wnioskodawcom, dwie możliwości podłączenia 
ich posesji do wodociągu:  
  poprzez wybudowanie odcinka sieci wodociągowej do granicy posesji przez firmę 

zewnętrzną, (ten sposób został określony jako wydłużony w czasie ze względu na 
procedurę uzgodnień, pozwoleń a także pozyskanie środków finansowych 
zewnętrznych, gdyż koszty zadania oszacowano w granicach 300.000zł, których 
brakuje w budżecie gminy).  

  wykonanie przyłącza wodociągowego przez i na koszt wnioskodawców, gdzie 
wymagałoby to tylko zgłoszenia do urzędu gminy (ten sposób określono jako 
szybszy i najkorzystniejszy. Po uzyskaniu warunków przyłącza, wnioskodawcy 
mogliby rozpocząć realizację prac. (Koszty zadania oszacowano do 40 tys. zł: 
dokumentacja, zakup materiałów,  koszt robocizny i sprzętu).  

   Poinformowano także wnioskodawców, że do tej pory takie sprawy, podłączenia domów 
kolonistów do sieci wodociągowej, były załatwiane przez przyłącze wodociągowe. Gmina 
zobowiązana jest zapewnić mieszkańcom dostęp do wody do celów bytowo-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7A273F-0EE2-437D-AE4F-B75225BA8A33. Podpisany Strona 2



gospodarczych, natomiast nie jest zobowiązana do zapewnienia wody na cele produkcji  
jakiejkolwiek. Woda z sieci nie musi spełniać warunków Sanepidu odnośnie produkcji 
serów i gmina nie będzie dostosowywała wody do takich wymogów. Wnioskodawcy we 
własnym zakresie poprzez zastosowanie różnego rodzaju filtrów będą musieli wodę 
uzdatnić.  
 
   Wnioskodawcy po zapoznaniu się z możliwościami podłączenia ich posesji do 
wodociągu oświadczyli, że oczekują od gminy podciągnięcia linii wodociągowej do posesji 
i postawienia hydrantu (ze względu na długą procedurę i brak środków finansowych w 
budżecie gminy, skłonni są poczekać nawet 2 lata) a na swojej posesji przyłącze 
wodociągowe wykonają we własnym zakresie, o ostatecznej decyzji poinformują w 
najbliższym czasie. 
 
   W piśmie z dnia 12 października 2022r. skierowanym do Rady Gminy Brańsk, 
wnioskodawcy podtrzymali swój wniosek, prosząc o doprowadzenie wodociągu do ich 
posesji, wskazując na trudną sytuację finansową (m.in. w wyniku pożaru którego 
doświadczyli) a ponadto potrzebę dostępu do dobrej wody do picia ze względu na małe 
dzieci oraz plany zwiększenia hodowli bydła mlecznego.  
 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem wnioskodawców oraz Wójta Gminy Brańsk, mając 
na względzie powyższe ustalenia będące wynikiem przeprowadzonego postępowania 
wyjaśniającego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje uznać wniosek za 
zasługujący na uwzględnienie i oto wnosi do Rady Gminy. 
   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o przedłużenie linii wodociągu gminnego 
przebiegającego przez wieś Spieszyn do posesji kolonistów tejże wsi oznaczonej nr 76. 

   Rada Gminy Brańsk po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków           
i Petycji podtrzymuje stanowisko Komisji, tym samym uznaje wniosek mieszkańców        
kol. Spieszyn za zasługujący na uwzględnienie.  

Rada Gminy informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia wniosku zgodnie z art. 244 k.p.a 
 

Pouczenie: 
 
Zgodnie z art. 246 § 1 K.P.A. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 
działu VIII KPA. Stosownie do postanowień art. 229 pkt 1 K.P.A., organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi jest Wojewoda Podlaski. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7A273F-0EE2-437D-AE4F-B75225BA8A33. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-28T10:43:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




